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日 病 院 名 電話番号

7 日（日）

井上医院 65-2121

ひかわ医院 62-8139

★リボン薬局 36-3070

11 日（木）

福田外科・整形外科クリニック 52-0840

黒田耳鼻咽喉科医院 52-8787

★まつした鏡薬局 45-9936

★八代薬剤師会センター薬局 62-8762

14日 (日）
宮城循環器内科 46-0007

★エビス薬局千丁店 62-8448

21 日（日）

武内外科胃腸科医院 52-7811

丸田医院 46-0027

★ファーコス薬局めろん 43-8050

28 日（日）
和田内科医院 52-1860

★東洋調剤薬局氷川店 52-5200

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水
総　消費生活相談　10時～ 17時　役場相談室
税　住民税 (特別徴収 )納期限・口座振替日
農地　農業委員会総会　13時 30分～　災害対策室

11 木

12 金

13 土

14 日
町　マイナンバーカード休日申請・交付日
    9 時～ 17時　町民課窓口、宮原振興局

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

総　行政相談　13時 30分～ 15時 30分
　　竜北福祉センター
総　無料弁護士相談　13時 30分～ 16時
　　竜北福祉センター

20 土

21 日 町　資源物分別収集日（リサイクル）

22 月

23 火

24 水

25 木

町　マイナンバーカード夜間申請・交付日
　　17時 15分～ 20時　町民課窓口、宮原振興局
税　集合税口座振替日
農地　農地法関係申請締切

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水 税　集合税納期限

令和4年（2022年）8月　カレンダー

日 健診名 対象者

23 日（火）3歳児健診 R1.6 月 7月生

30日（火）
4か月児健診 R4.4 月生

7か月児健診 R4.1 月生

※会場は健康センターです。
問　町民課 保健予防係　☎ 0965-52-7154

乳幼児健診情報

休日当番医（市外局番 0965）

▲くまもと医療ナビ

※休日当番は変更になることが
あります。最新情報は、「くまも
と医療ナビ」で確認できます。

戸 籍 の 窓 口

より良い広報紙づくりのた
めに、みなさんのご意見をお
聞かせください。

「広報ひかわ」読者アンケート

すこやかに
出生日 氏　名 父 母 行政区
5月 24日 山本　桃

ももね

寧 貴一 真利奈 西上宮

5月 30日  境　 芭
はお ん

碧 一樹 美祐 上鹿島

6月   3 日 永田　唯
ゆいいちろう

一郎 智裕 実希子 東網道

6月   8 日 田村　心
こはる

春 翔 唯茉 新田

ひとのうごき（令和4年 6月末現在）

■人口
総数 11,245 人（－ 2）

男 5,188 人（－ 2）、女 6,057 人（± 0）
■世帯 4,546（+14）

問　町民課　戸籍環境係　☎0965-52-5851
▲アンケートはこちら

　
9月で１歳になるお子さんを広報
紙に掲載しませんか？
◇応募期限　8月5日（金）
※町内在住者に限ります

▲応募はこちら

（　）内は前月比

やすらかに
死亡日 氏 名 行政区

6月　1日 作村　ツヤコ 立神

6月　4日 尾島　紀美代 中網道

6月　8日 陳野　  兼雄 沖塘

6月　9日 古閑　セツヤ 中大野

6月 16日   泉　   秋生 東上宮

6月 17日 河野      勝 法道寺

※★は当番薬局です。

定住自立圏イベント情報

八代城築城400年記念　夏はお祭りでんでん館へ！八代市 芦北町

◇日時　8月7日(日)　①10時～、②14時～、③9時～
①子ども体験講座「坂本町木々子の七夕綱の飾りを
　作ろう」　　定員 20 人※事前申込制
②触れる・鳴らす・楽しむ～お祭り楽器体験～
　久連子古代踊りの太鼓や鉦など市内の芸能に使
　われる楽器を実際に鳴らすことができます。
③でんでんクイズラリー
　参加者には素敵なプレゼントがあります。
問　お祭りでんでん館　　☎ 0965-37-8737

　「盛夏」や「カントリーロード」などのふるさと
での思い出を綴った作品群の特別展と、「ぶどう」
や「男タルモノ」などの夏をテーマとした草花の詩
画作品を紹介する季節の常設展を開催します。
◇期間　9月25日(日)まで
◇場所　芦北町立星野富弘美術館
◇開館時間　9時～17時 　
　　　　　　第2・4月曜日は休館日
問　芦北町立星野富弘美術館　☎0966-86-1600

星野富弘  特別展・季節の常設展

おしあわせに
届出日 夫 妻

6月4日 本田　将也（本山） 藤本　希（宇城市）
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